DECRETO Nº 53 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2014 - LEI N.503

Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Leste
Rua Primavera, 959  - Jardim Bem Viver

04217362/0001-90 Exercício: 2014

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE Santo Antonio do Leste, no uso de suas
atribuições legais.

 DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$       167.871,97 distribuídos as seguintes dotações:

0102 02 CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO

16 2.000,0004.122.5002.2004.0000 Despesas com folha de pagto e encargos do Gab. do Prefeito
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0102 03 GABINETE DA SECRETARIA DE ADM E PLANEJ.

41 15.000,0004.122.5004.2011.0000 Folha de pagto e enc dos Serv. da Sec. Mun. de Administração
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0102 04 GABINETE DA SECRETARIA ECON. E FINANCAS

80 1.000,0004.123.5005.2019.0000 Folha de pagto e enc. da Sec. Mun. Econ. e Finanças
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0102 05 GABINETE DA SECRETARIA DE SAUDE

104 53.000,0010.301.5006.2031.0000 Folha de pagto e encargos da Sec. Mun. de Saúde
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0202 05 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

121 1.590,9710.301.5006.2033.0000 Manutencao do Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

124 25.231,0010.301.5006.2033.0000 Manutencao do Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 30
3 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

12

001 001 Recursos Proprios do Municipio

DECRETO Nº 53 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2014 - LEI N.503

Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Leste
Rua Primavera, 959  - Jardim Bem Viver

04217362/0001-90 Exercício: 2014

0102 06 GABINETE DA SEC. MUN. EDUCAAO

139 5.000,0012.361.5007.2035.0000 Folha Pagto e enc. da Sec. Mun. de Educação e Cultura
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

200 001 RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 1º convenio>

158 10.550,0012.361.5007.2043.0000 Manutenção do Programa Transporte Escolar
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 20
2 Recursos de Outras Fontes - Exercício Corrente

01

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0202 06 FUNDEB - FUNDO MANUT. DES. DA EDUCACAO BASICA

176 3.000,0012.361.5008.2051.0000 Remuneração dos Profissionais do FUNDEB 60%
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

18

251 000 EDUCAÇÃO-FUNDEF-MAGISTÉRIO

183 22.000,0012.365.5008.2052.0000 Remunreação dos Profissionais do FUNDEB 40%
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

19

252 000 EDUCAÇÃO-FUNDEF-OUTROS

0102 07 GABINETE DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

209 21.000,0008.244.5009.2055.0000 Folha Pagto e enc. da Sec. Mun. Assistência Social
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0102 09 GABINETE DA SEC. VIACAO OBRAS E SERV. PUBLICOS

239 1.000,0015.452.5011.2061.0000 Folha Pagto e enc. da Sec. Mun. Viação e Obras
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0102 10 GABINETE DA SEC. AGRIC. TURISMO E M. AMBIENTE

268 1.000,0020.601.5012.2067.0000 Folha Pagto e enc. da Sec. Mun. Agric. Tur. Meio Ambiente
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0102 11 GABINETE DA SEC. MUN. DESPORTO E LAZER

286 6.500,0027.812.5013.2071.0000 Folha de Pagto e enc. da Sec. Mun. de Desporto e Lazer
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

99 Reserva de Contingência90 99

DECRETO Nº 53 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2014 - LEI N.503

Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Leste
Rua Primavera, 959  - Jardim Bem Viver

04217362/0001-90 Exercício: 2014

99 Reserva de Contingência90 99

300 -167.871,9799.999.9999.9999.0000 RESERVA DE CONTINGENCIA
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santo Antonio do Leste, 01 de dezembro de 2014

PREFEITO MUNICIPAL